
 
Zápis z jednání školské rady při Střední škole technické, Přerov, Kouřílkova 8 

konané dne 26. 6. 2017 
 

Program: 

1. Ředitel školy zahájil jednání školské rady a přivítal nové členy  
 

2. Proběhla volba předsedy školské rady 
• Předseda – p. Miroslav Šenkyřík 
• Místopředseda – Ing. Ivona Kratochvílová 
• Zapisovatel – Mgr. Alena Bařinová 

 
3. Školská rada se seznámila s nově vypracovanými školními vzdělávacími programy a následně 

schválila ŠVP pro 19 studijních a učebních oborů a 5 ŠVP pro zkrácené studium. Ke změnám ve 
školních vzdělávacích programech došlo z důvodu nově nastaveného regionálního financování 
středních škol. 
 

4. Školská rada projednala změny ve školním řádu a nové znění schválila. Úpravy byly provedeny 
v souvislosti s novelou školského zákona.  
 

5. Ředitel školy informoval o přípravách a zajištění průběhu oslav 50. výročí založení školy.  
 

6. Diskuse: 
 

• ZŘTV R. Novotný objasnil změny a důvody, které vedly k úpravám ŠVP a princip zkráceného 
studia. Upozornil na možnost vzdělávání dospělých UNIV - Uznávání výsledků neformálního 
vzdělávání a informálního učení v sítích škol poskytujících vzdělávací služby pro dospělé   

• P. J. Stiskálek se informoval na  možnost získání profesní kvalifikace OPTIK pro zaměstnance 
společnosti Meopta –optika s.r.o. 

• ŘŠ F. Šober věnoval pozornost změnám ve školním řádu a to především v bodech týkajících 
se chování žáků, docházky do školy a zajištění ochrany žáků před sociálně patologickými 
jevy. Ke změnám došlo i v kapitole kázeňských opatření. Znění školního řádu bude 
uveřejněno na internetových stránkách školy. 

• ŘŠ F. Šober informoval o stavech a počtech žáků v jednotlivých učebních a studijních 
oborech 

• ŘŠ F. Šober upozornil na spojení oslav 50. výročí školy s akademií řemesel  

 

 

Zapsala: Mgr. Alena Bařinová 

V Přerově 26. 6. 2017 


